
Zápis z     pracovní schůzky kulturní komise ze dne 2011-01-17  

Přítomni: Machačka Ondřej – předseda kulturní komise + SK Miletín
Hlaváček Martin – člen kulturní komise 
Šimková Blanka – Český červený kříž
Hak Bedřich – Mladí hasiči
Hlavatý Martin – DS Erben
p. Petříková - farníci
p. Sedláčková – Klub přátel K.J.Erbena
Kafka Luboš - Moto Tigerteam 

Omluveni: Nosek Miroslav – starosta města, služebně mimo
Jirsáková Alena – členka kulturní komise, nemoc

                     Hlavatý Tomáš – místostarosta města + SDH – pracovně mimo 

Po první schůzce vedení města nebo-li kulturní komise s místními spolky bylo
domluveno, že k datu 17.1.2011 budou mít spolky čas k předložení akcí včetně
rozpočtů,které je možné zahrnout po záštitu oslav 200let narození K.J.Erbena

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
- každoroční akce, které ČČK pořádá jako např. ples, přednášky (letos o

první pomoci + cestopisná přednáška) či interní akce pro předání ocenění
dobrovolným dárcům krve

- kvůli oslavám 200let narození K.J.Erbena nebude spolek organizovat další
akce, avšak nabízí svou pomoc při zajišťování a organizování akcí
ostatních spolků.

MLADÍ HASIČI
- ojedinělý postoj, Béďa Haku si myslí,že by akce, které nemají přímou

návaznost na dílo K.J.Erbena neměly být prezentovány pod záštitou
oslav!!!!

- přesto několik zajímavých podnětů,myšlenek a akcí:
a) recitační soutěž – debata o náročnosti z organizačního hlediska

(kvalifikovaná porota, atd.)
b) malování obrazů s motivem K.J.Erbena – uspořádat soutěž o nejhezčí

obraz s motivem z balad K.J.Erbena; několik kategoriíí (MŠ, ZŠ,střední
školy); dlouhodobější akce (začít cca v březnu a do konce školního roku
vyhodnotit); je nutné zvolit způsob oslovení MŠ,ŽŠ a ostatních škol

c) kuličkiáda – termín zatím není, hledá se vhodná plocha
d) výlet za postavami z balad a pohádek K.J.Erbena – výlet pro děti po

stezce K.J.Erbena
e) cyklistický závod (sladit s Prasklým řetězem); téma „Za kostelíky na

vršících“
f) obnovení běhu K.J.Erbena – přesunout z areálu SK na stezku

K.J.Erbena, předběžný příslib s pomocí od Extreme sports Miletín
(A.Lhota)



MOTO TIGER TEAM
- předám rozpočet na pořádání dětského dne; zatím bez termínu, nutno

sladit s Městem Miletín
- i zde byla prezentována pomocná ruka při zajišťování akcí ostatních spolků

či města

PRASKLEJ ŘETĚZ,
- 2 akce

a) S praslým řetězem po stezce K.J.Erbena; termín 14.5.2011 NUTNO
PROBRAT ZMĚNU TERMÍNU

b) Erbenův Prasklej závod nejen pro děti – 10.9.2011

FARNÍCI
- pouť do miletínských lázní po stezce K.J.Erbena – 15.5.2011; komunikace

s M.Hlavatým ohledně otevření zahrádky, případě občerstvení v lázních; p.
Laušman přislíbil stánek na pouť v lázních

- konzert bělohradského kvarteta – Skladby s tématikou Erbena; předběžný
termín v květnu byl zrušen, nový vymyslí

- akce byly bez rozpočtu, prý dodali k rukám pana starosty
- adventní zpívání v kostele; zajištěn živý betrém z ZŠ Daliborka z Hořic, a

vzhledem k rozmarům počasí v prosinci vsadit na jistotu a tuto akci
přesunout do kostela včetně zpívání.. zkusit oslovit i ZŠ Miletín a její
dramatický kroužek

MĚSTO MILETÍN
- pojmenování knihovny „Knihovna K.J.Erbena“
- slavnostní odhalení odlitků z výjevů Svatební košile a Záhořovo lože ve

spolkovém době čp 5 + promítání CD o K.J.Erbenovi; termín 1.4.2011
18hod

- pochod K.J.Erbena termín 18.června 2011
- slavnostní večer 5.11.2011 NUTNO SLADIT S AKTIVITAMI

OSTATNÍCH SPOLKŮ, DOHODNOUT PŘESNÝ HARMONOGRAM
TÉTO AKCE

SK MILETÍN
- halový turnaj žáků 1999 a mladších, bez rozpočtu

DS ERBEN
- více podnětů, návrhů, akcí, např. vydání knížky o Miletíně dnes + Erben
- instalace nové opony v Sousedském domě, po malování v březnu 2011
- 5.11.2011 – náplň programu
- Miletínské divadelní jaro – pod záštitu oslav, nesmí se však objevit žádosti

o dotaci (je podporováno KÚ z jiné kapitoly rozpočtu)
- Divadelní Erbenův Miletín – může jít do žádosti 



- písně Podzvičinska p. Rychtera – cca 20.6.2011, návrh přesunout tento
konzert ze Sousedského domu do pivovarské zahrádky

KLUB PŘÁTEL K.J.ERBENA
- plán akcí + rozpočet předány do rukou pana starosty

ÚKOLY:

1) oslovit ke spolupráci ZŠ Miletín včetně dramatického kroužku – p.
Sedláčková (trvale dobré vztahy mezi Klubem přátel a základní školou)

2) prezentace loga a následný výběr loga, které bude „značkou“ oslav –
Hlaváček Martin

3) z podkladů spolků,které byly předány osobně doplnit akce – p. Nosek
4) vytvořit kalendář jednotlivých akcí – p. Nosek + p. Machačka do

31.1.2011
5) termín další schůzky se spolky + podání žádosti na KÚ Královehradeckého

kraje – p. Nosek + Machačka


